



**DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO  
„II/191 Vrčeň - opěrná zed“**

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele: 8510001142  
číslo tohoto dodatku zhotovitele: 1  
číslo smlouvy objednatele: 8500008562  
číslo smlouvy zhotovitele: 002-2024

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy, resp. při analogickém použití ust. § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

**I. Smluvní strany**

**1.1. Objednatel:**

**Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.**

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119

e-mail: [REDACTED]

datová schránka: qbep485

telefon: [REDACTED]

kontaktní osoba ve věcech technických:

- [REDACTED] (dále jen „kontaktní osoba objednatele“)

dále jen „objednatel“

**1.2. Zhotovitel:**

**SILNICE NEPOMUK s.r.o.**

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: 14184 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: U Pošty 513, 335 01 Nepomuk

zastoupená: Josefem Skalou, jednatelem spol.

IČO: 263 42 812 DIČ: CZ263 42 812

telefon: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

datová schránka: jkf2c32

kontaktní osoba ve věcech technických: [REDACTED]

dále jen „zhotovitel“

**II. Úvodní ustanovení**

Mezi smluvními stranami byla dne 23.02.2024 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je provedení díla (stavby) s názvem: **II/191 Vrčeň – opěrná zed'** (dále jen „SOD“). SOD byla

uzavřena v poptávkovém řízení, tj. v řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu nikoli v zadávacím řízení ve smyslu ZZVZ.

### III. Změna SOD

- 3.1. S ohledem na účelnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany dohodly na tomto dodatku.
- 3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn (změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného v rámci objektu D1 stavby **II/191 Vrčeň – opěrná zed’**. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá
  - a) vícepracím v celkové hodnotě: 551 547,61 Kč bez DPH
  - b) méněpracím v celkové hodnotě: - 0,- Kč bez DPH
- 3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:
  - 3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD
    - bez DPH: 3 063 244,- Kčse tímto dodatkem zvyšuje o částku
    - bez DPH: 551 547,61 Kč
  - 3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:  
**bez DPH 3 614 791,61 Kč**
- 3.5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

### IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

- 4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.
- 4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku.
- 4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o

- ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.
- 4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy.
- 4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.
- 4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující:
- a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.
  - b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/>.
- 4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

## V. Závěrečná ustanovení

- 5.1. Pro objednatele i zhotovitele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/> (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy.
- 5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
- 5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.
- 5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.
- 5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn objednatelem nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření.
- 5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze

dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel č. 1 obdrží dvě vyhotovení.

- 5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.
- 5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- **rozdílový výkaz výměr vč. ZL č.1**

*objednatel:*

*zhotovitel:*

---

**Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.**  
Ing. Miroslav Doležal  
generální ředitel  
*podepsáno elektronicky*

---

**SILNICE NEPOMUK s.r.o.**  
Josef Skala  
jednatel společnosti  
*podepsáno elektronicky*

Za administrativní správnost: \_\_\_\_\_

Návrh dodatku vyhotovil: \_\_\_\_\_

**Změnový list č. 1**

Předmět díla:	II/191 Vrčeň - opěrná zeď			
Objekt:	SO 101 Komunikace; SO 201 Opěrná zeď			
Objednatel:	Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň			
Zhotovitel:	SILNICE NEPOMUK s.r.o., U Pošty 513, 335 01 Nepomuk, IČO: 263 42 812			
TDS:	Ing. Jiří Fencl, Rychtaříkova 22, 326 00 Plzeň, IČO: 114 15 011			
Projektant:	U-PROJEKT DOS s.r.o., Krátká 768, 330 12 Horní Bříza, IČO: 043 49 521			
Popis změny:				
<p>1) Po odfrézování dle PD byla provedena pochůzka za účasti zhotovitele, TDS a objednatele. Byly zjištěny lokální poruchy stávajícího povrchu a bylo přistoupeno odsouhlaseno daná místa odfrézovat a podbalit vrstvou ACL 16 v tl 50 mm. Bude doloženo geodetickým zaměřením ploch. (změna dle odst. 4) 2) Z důvodu zajištění stabilizace silničního tělesa a plynulého dopojení nové gabionové zdi se sousední nemovitostí bylo dohodnuto provedení opěrné zídky ze straceného bednění s výplní betonem a výstuží. (změna dle odst. 4) 3) Při provádění zemních prací u objektu SO 201 bylo po kontrole koordinátora BOZP konstatováno riziko na bezpečné provádění gabionové zdi z koruny silničního tělesa. Bylo přistoupeno k rozšíření a zmírnění sklonu výkopu, tím došlo k nárůstu zemních prací v celé délce gabionové zdi. Mezi body 6 až 10 však nebylo možno z důvodu hloubky výkopu a nesoudržných zemin v podloží stávajícího terenu provádět práce z koruny komunikace, bylo dohodnuto provádění prací ze sousedního pozemku (po dohodě s majitelem), aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků při výstavbě opěrné zdi, navýšení zemních prací a plocha úpravy pozemku budou doloženy geodetickým zaměřením (změna dle odst. 6)</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Zhotovitel, objednatel		
	Jedná se o změnu:	dle odst. 4 a 6 § 222 zák. 134/2016 ve znění pozdějších předpisů		
	Způsob projekčního řešení změny:	zápis do SD (deníku změn), dodatek k PD, dokumentace skutečného provedení, jiné		
údaje o ceně díla	ocenění změny předložil: Zhotovitel		Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH	
	náklady na změnu bez DPH		551 547,61 Kč	
	Výše DPH sazba: 21%		115 825,00 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH		667 372,61 Kč	
	Cena díla bez DPH (dle SOD)		3 063 244,00 Kč	
	Cena po přechozích dodatcích bez DPH		3 063 244,00 Kč	
	Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH		3 614 791,61 Kč	
	Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH		<b>4 373 897,85 Kč</b>	
Změny	Méněpráce celkem bez DPH	0,00 Kč	551 547,61 Kč	Celková hodnota změny bez DPH
	Vícepráce celkem bez DPH	551 547,61 Kč		
	Koeficient "K" dle SOD	0,62 dle SOD		
Tremín	Vliv změny na termín dokončení díla:	žádný/posun termínu o....		
Odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis	
Přílohy	Přílohy: Rozpočet ke Změnovému listu č.1, fotodokumentace, situace, kopie stavebního deníku, ap.			

Rozpočet ke změnovému listu č. 1										
Název díla: II/191 Vrčeň - opěrná zeď										
MĚNĚPRÁCE										
objekt XXX										
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdílné množství	cena/měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdílné celk. ceny Kč
						0,000		0,00	0,00	0,00
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										0,00

VÍCEPRÁCE - položky obsažené v SOD												
objekt SO 101, SO 201												
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdílné množství	cena/měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdílné celk. ceny Kč		
2	SO 201	174101101		Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m3	236,875	480,975	244,100	110,83	26 252,86	53 306,46	27 053,60
3	SO 201	181102302		Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezích se zhuštěním	m2	163,845	479,745	315,900	17	2 785,37	8 155,67	5 370,30
4	SO 201	213141131		Zřízení vrstvy z geotextilie ve sklonu přes 1:2 do 1:1 š do 3 m	m2	416,64	440,89	24,250	14,59	6 078,78	6 432,59	353,81
5	SO 201	69311080		geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2	m2	416,64	440,89	24,250	17,33	7 220,37	7 640,62	420,25
6	SO 201	21331113		Polštáře zhuštěné pod základy z kameniva drceného frakce 0 až 63 mm	m3	32,744	37,424	4,680	1033,99	33 856,97	38 696,04	4 839,07
9	SO 201	348401120		Montáž oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty v do 1.6 m - doplnění demontovaného oplocení	m	52,4	55,4	3,000	343,2	17 983,68	19 013,28	1 029,60
15	SO 201	998152111		Přesun hmot pro montované zdi a valy v do 12 m	t	307,452	404,817	97,365	45,87	14 102,82	18 568,96	4 466,13
1	SO 201	122251103		Ódkopávky a prokopávky nezapažené v homině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	230,17500	491,98	261,805	133,71	30 776,70	65 782,65	35 005,95
14	SO 101	162751117		Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z hominy třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	27,705	289,51	261,805	100,32	2 779,37	29 043,64	26 264,28
4	SO 102	171201221		Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	20,697	613,977	593,280	56,04	1 159,86	34 407,27	33 247,41
7	SO 201	327215141		Opěrná zeď z gabionů svařovaná sít s povrchovou úpravou galvanizací vyplněná lomovým kamenem	m3	103,150	126,900	23,750	5 081,94	524 202,11	644 898,19	120 696,08
5	SO 101	121151113		Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m3	72,500	365,000	292,500	29,88	2 166,30	10 906,20	8 739,90
9	SO 101	181351103		Rozproštění ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	32,730	325,230	292,500	42,33	1 385,46	13 766,99	12 381,53
10	SO 101	181411131		Založení parkového trávníku výševem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	32,730	325,230	292,500	12,93	423,20	4 205,22	3 782,03
11	SO 101	00572470		osivo směs travní univerzální	kg	1,146	12,846	11,700	88,89	101,87	1 141,88	1 040,01
19	SO 101	564931412		Podklad z asfaltového recyklatu plochy přes 100 m2 tl 100 mm	m2	137,600	430,100	292,500	60,42	8 313,79	25 986,64	17 672,85
23	SO 101	577145122		Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	877,074	1 182,074	305,000	312,40	273 997,92	369 279,92	95 282,00
21	SO 101	573231106		Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2	m2	1 887,384	2 192,384	305,000	13,20	24 913,47	28 939,47	4 026,00
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										401 670,79		

VÍCEPRÁCE - nové položky neobsažené v SOD										
objekt SO 201										
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství	jednotková cena dle URS v Kč	koeficient "K" dle SOD	jednotková cena upravená dle SOD Kč	celková cena v Kč		
100	58981156	recyklat asfaltový R-materiál	t	488,20	292,00	0,62	181,04	88 383,73		
101	274313611	Základové pásy z betonu tř. C 16/20	m3	1,92	3 990,00	0,62	2 473,80	4 749,70		
102	279113134	Základová zeď tl přes 250 do 300 mm z tvárně ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20	m2	7,50	1 880,00	0,62	1 165,60	8 742,00		
103	279361821	Výztuž základových zdí betonářskou ocelí 10 505	t	0,33	52 800,00	0,62	32 736,00	10 704,67		
104	340001001	Řezání stěnových dílců tl přes 200 do 300 mm	m	8,00	343,00	0,62	212,66	1 701,28		
105	961044111	Bourání základů z betonu prostého - stávající základ a podzedívka oplocení	m3	3,60	4 020,00	0,62	2 492,40	8 972,64		

106	966071822	Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky v přes 1,6 do 2,0 m	m	3,00	77,90	0,62	48,30	144,89
107	122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m3	1,92	1 060,00	0,62	657,20	1 261,82
108	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	7,21	296,00	0,62	183,52	1 322,63
109	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	21,62	12,90	0,62	8,00	172,92
110	997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01	t	7,21	314,00	0,62	194,68	1 403,64
111	338171123	Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v přes 2 do 2,6 m se zabetonováním	kus	6,00	417,00	0,62	258,54	1 551,24
112	348401130	Montáž oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty v přes 1,6 do 2,0 m	m	14,00	111,00	0,62	68,82	963,48
113	31327506	<i>pletiva drátěné plastifikované se čtvercovými oky 50/2,7 mm v 1800mm</i>	m	14,00	231,00	0,62	143,22	2 005,08
114	966071822	Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky v přes 1,6 do 2,0 m	m	14,00	77,90	0,62	48,30	676,17
115	113107212	Odstranění podkladu z kameniva nebo recyklatu tl přes 100 do 200 mm strojně pl přes 200 m2	m2	292,50	26,20	0,62	16,24	4 751,37
116	162551108a	Vodorovné přemístění přes 2 500 do 3000 m výkopku/sypaniny z hominy třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - recyklát	m3	58,50	143,00	0,62	88,66	5 186,61
117	162551108b	Vodorovné přemístění přes 2 500 do 3000 m výkopku/sypaniny z hominy třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - ornice	m3	58,50	143,00	0,62	88,66	5 186,61
118	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	58,50	21,40	0,62	13,27	776,18
119	55342243	<i>sloupek plotový Pz 2500/48x1,5mm</i>	kus	6,00	328,00	0,62	203,36	1 220,16
						0,62	0,00	0,00
						0,62	0,00	0,00
<b>Rozdíl oproti SoD celkem Kč:</b>								<b>149 876,82</b>
<b>Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč:</b>								<b>551 547,61</b>